公 告                           110.03.09

主旨：公告 109學年度第 2學期加退選後人數未達開課標準之停開課程名單及選課清單相關注意事項，請查照。

說明：

一、本學期加退選後選課人數未達開課標準之停開課程名單如下：

（一）本校選課辦法第八條規定之開課人數標準，碩博士班課程為 5人，其餘學制或課程均為 15人。

（二）另依據教師授課時數及超支鐘點費核計要點第十點：「大學部課程學生人數達 10人、碩士班課程學生人數達 3人、博士班

課程學生人數達 1人始可開課，計入教師之基本授課時數，惟依前述原則開授之全英語課程得計入超支鐘點數。大學部課

程學生人數達 15人、碩博士班課程學生人數達 5人方計入超支鐘點數。」

（三）未達開課人數標準之停開課程共 39門，詳如下表。（人數統計截止日：110.03.08）

編號 開課系所 課程代碼 課程名稱 年級

1 外國語文學系國際商務溝通碩士班 R1IB010009 企業實習 一 1

2 外國語文學系國際商務溝通碩士班 R1IB010010 企業實習 二 1

3 休閒產業與健康促進學系進修學士班 C1LH040025 旅館開發與設計 4

4 休閒產業與健康促進學系進修學士班 C1LH020005 國際禮儀 4

5 休閒產業與健康促進學系運動與健康管理碩士班 R1LH010010 運動與健康專論 1

6 休閒產業與健康促進學系進修學士班 C1LH030025 重量訓練 3

7 智慧休閒農業進修學士學位學程 C1IL030018 程式設計與網頁製作 3

8 土木工程學系 B2CE020006 校外實習 一 2

9 土木工程學系 B2CE020007 校外實習 二 2

10 機械與機電工程學系 B2ME140004 非破壞檢測 3

11 機械與機電工程學系 B2ME000055 流體機械 3

12 化學工程與材料工程學系 B2CM000084 量子物理導論 4

13 化學工程與材料工程學系 B2CM000056 計算機在化工上的應用 4

14 環境工程學系 B2EV000111 環境工程校外實習 三 2

15 環境工程學系 B2EV000112 環境工程校外實習 四 2

16 環境工程學系 B2EV000087 電腦在環工上的應用 4

17 環境工程學系進修學士班 C2EV000065 環境影響評估 4

18 生物機電工程學系 B3BE040023 機電整合 4

19 生物機電工程學系 B3BE040024 機電整合實習 4

20 生物技術與動物科學系 B3AS000053 保健產品專題討論 二 3

21 食品科學系 B3FS000191 食品行銷學 4

22 食品科學系 B3FS140001 食品產業校外實習 二 4

23 食品科學系碩士班 R3FS000006 生化工程 1

24 森林暨自然資源學系碩士班 R3FR010036 濕地與明智利用 1

25 森林暨自然資源學系 B3FR000107 家具設計與製造 3

26 森林暨自然資源學系碩士班 R3FR010025 生質能源與生物精煉程序 1

27 森林暨自然資源學系碩士班 R3FR010037 木質材料文獻選讀 1

28 園藝學系 B3HC030003 植物生長與發育  3

29 園藝學系碩士班 R3HC010020 天然色素與其應用 1

30 園藝學系碩士班 R3HC010022 鄉村保育與永續發展 1

31 園藝學系碩士班 R3HC000010 高級景觀規劃 1

32 電機工程學系 B4EE010007 普通物理 二 1

33 電機工程學系 B4EE010007 普通物理 二 1

34 資訊工程學系碩士班 R4CS010006 資料探勘 1

35 通識教育中心 G5LA010051 GD程式設計與應用 1

36 通識教育中心 G5LA000172 GC 台灣社會的族群與文化 1

37 通識教育中心 G5MI000011 MI全民國防教育軍事訓練-國防科技 1

38 語言教育中心 G5LC010005 導覽英語 1

39 語言教育中心 G5LC000050 英語演講及簡報 1

二、上列停開課程統一由註冊課務組逕行註銷。但原選修停開課程之同學，如須加選其他課程者，請於 3月 17日(星期三)前，親至教

務處註冊課務組辦理。另因學分數不足，須再加退選者，或選課清單有錯誤者，亦請於 3月 17日(星期三)前至註冊課務組辦理。

未辦理者，視同無誤。

三、請同學妥善保存並仔細核對選課清單上之選課資料，包括：開課年班、課程代碼、課程名稱、學分、授課老師、上課時間等是否

正確無誤。若無誤，請於選課清單繳回聯（下聯）簽名後，由班長於 3月 17日 (星期三)前，將選課清單繳回聯（下聯）按學號

排序統一送回教務處註冊課務組。

四、★★ 碩博士班學生選課清單需親自送交指導教授審核（若尚未確認指導教授，則由系主任審核），指導教授簽名欄請務必簽名或

核章。★★

五、選課清單務必繳回，若因特殊原因致選課清單未作確認繳回者，則本學期之選課以加退選後本組系統所儲存之選課紀錄為準，不

得異議。

六、延修生若選修停開課程者，註冊課務組將辦理退費事宜；延修生請至註冊課務組領取選課清單確認。

七、進修學制同學請至進修推廣組辦公室辦理。

教務處註冊課務組         敬啟